sine spe salutis ægrotaret, Lucium Commodum Cæsarem Romanorum designavit : Severiano et Fusco nepote, qui id ægre ferebant, occisis. Erat autem Severianus annos xc natus. Qui cum occidendus esset, igni postulato, suffitque facto, dixit : *Vos, o dii immortales, nostis me insontem esse. Illud autem precor, ut Adrianus mori cupiat, nec possit.* Ac Adrianus diuturnitatem morbi pertæsus, sæpe mortem optavit sæpe manus sibi ipsi afferre voluit. Ac Severianum et ipse imperio dignum iudicavit. Nam cum amicos aliquando sibi x viros imperio dignos nominare 581 jussisset, paulo post, se novem duntaxat nosse velle dixit : unum enim Severianum sibi notum esse. Fuerunt et Turbo et Simillis inter optimos clarissimi. Ac Turbo, ut rei militaris peritissimus, cum præfectus prætorio factus esset, ut unus e populo vitam exegit : nec unquam ob perpetuam cum imperatore consuetudinem domi, licet ægrotans, interdium visus est. A quo aliquando adversa valetudine admonitus, ut quieti se daret, respondit : *Præfectum prætorio stantem mori oportere.* Simillis autem illo natu grandior, et ordine prior, cum sub Trajano centurio ante præfectos ab illo vocatus esset, ingressus dixit : *Turpe est, Cæsar, præfectis fors stantibus, te cum centurione colloqui.* Deinde prætorio præfectus, dignitatem illam et invitatus accepit, et ultro ea repudiata, ruri vii annis, exactis mortuus, sepulcro suo inscribi jussit : *Simillis hic situs est, qui in vita fuit tot annis : vixit annos septem.* Adrianus vero ex vehementi sanguinis fluxu, et tabe et aqua intercute laborans, cum Cæsar L. Commodus longo tempore sanguinem vomere solitus, immodica egestionem subito exstinctus esset, principibus senatoribus convocatis dixit : *Lucium nobis fortuna eripuit. Verum reperi vobis imperatorem nobilem, clementem, facilem, prudentem, qui neque præ adolescentia temere, neque præ senio quidquam segniter est facturus, Aurelijum Antoninum.* Quo sic imperatore creato, quia is quoque filio carebat, de secuturis imperatoribus sollicitus, Commodum Commodi filium ei adoptandum dedit : qui cum ante Catilius diceretur, ab avo Annino Vero, ter consule et tribuno, M. Annini Veri nomen accepit. Adrianus vero, cum per magiam et præstigium quasdam aliquando noxios humores exhausisset, nec multo post aliis effluentibus in diès pejus haberet, mortem optavit : sed voti compos fieri non potuit, cum nemo ei ensẽm aut venenum præberet. Denique cum seipsum occidere non posset, omisa

#### Varie lectiones et notæ.

(30) *Seυηριανός. Servianum sororis virum nonagesimum jam annam agentem, ne sibi superviret, mori coegit. Quasi scilicet affectatorem imperii, ut narrat Spartianus.*